



LEKNÍN

zpravodaj pro občany Heřmanoměstecka

Připravuje Městský úřad v Heřmanově Městci, náměstí Míru 4, telefon: 469 660 340, webová stránka: www.hermanuv-mestec.cz

Dotace do lesů

Již podruhé se nám podařilo uspět s žádostí o dotaci na Státním zemědělském intervenčním fondu a rozpočet pro městské lesy tak bude posílen o 726.236 korun českých. Za spolupráci při zpracování žádosti patří dík správci městských lesů panu Bc. Josefu Jedličkovi. **Aleš Jiroutek, starosta města**

Poděkování

Obec Morašice a její občané děkují římskokatolické farnosti Heřmanův Městec za bleskovou finanční výpomoc naší obci, kterou postihla dne 7. srpna 2010 povodeň. Jedná se o výtěžek mezinárodního hudebního koncertu pořádaného v kostele svatého Bartoloměje, který v částce 9.096,- Kč nám osobně předal bezprostředně po jeho ukončení organizátor festivalu Mgr. Marek Výborný. Částku jsme použili na likvidaci následků povodně, jak v Morašicích, Janovicích a ve Skupici. Vaším zájmem o nás jsme byli velmi mile překvapeni a jsme rádi, že na „naše“ neštěstí nejsme sami. Ještě jednou děkují za všechny spoluobčany **Eva Jiráková - místostarostka**

Cena Holcímu pro rozvoj regionu

Naše město podalo žádost o grant ve výši uvedeném projektu. Pokud budeme úspěšní, v sídlišti U Bažatnice budou nové hrací prvky, které si vybrali sami obyvatelé tohoto sídliště. **Aleš Jiroutek, starosta města**

Vlastislav zahajuje novou sezónu

Smíšený pěvecký sbor Vlastislav bude v září zahajovat již 149 sezónu svého působení v Heřmanově Městci. Pevně věříme, že zpěvu milovní lidé ještě úplně nevymřeli, a tak zveme do svých řad nové mužské i ženské hlasy. Pravidelné zkoušky budou probíhat každé pondělí ve zcela nových prostorách Multifunkčního centra. Kromě zpívání (čeká nás např. příprava vánočních koncertů s orchestrem) se můžete těšit na příjemný kolektiv, společné zájezdy za kulturou, reprezentační ples i tradiční květnový výlet. Nejen pro nové zájemce o sborový zpěv je určena tato pozvánka na první zkoušku, která se uskuteční v pondělí 6. září od 19.00 hod.. Sraz před Multifunkčním centrem. Těšíme se na Vás. **Ludmila Štěpánová, sbornístr**

Mateřská škola Jonášova



Práce na dokončení projektu energetických úspor finišují. Nejen veselá fasáda bude odměnou za drobné komplikace při realizaci díla, které se však objevují v průběhu každé rekonstrukce. V září budou dokončeny poslední venkovní úpravy a stavba bude předána. Dětem, rodičům i zaměstnancům školky děkujeme za pochopení. **Aleš Jiroutek, starosta města**

Hudební léto v kostele sv. Bartoloměje letos i s neplánovanou beneficí

Již tradičně v neděli před heřmanoměsteckou poutí skončil letos již VI. ročník festivalu duchovní hudby „Hudební léto v kostele sv. Bartoloměje“. Závěrečný koncert harfenistky prestižní České filharmonie Barbary Pazourové a flétnisty Lucie Čistekové byl úspěšnou tečkou za celým festivalem. Celkem šest nedělních podvečerních koncertů v příjemném a duchovně inspirujícím prostředí nabídlo svým návštěvníkům pestrou paletu hudebních zážitků. Od precizního vystoupení mladých umělců komorního souboru Barocco sempre giovane, kteří představili tvorbu převážně barokních umělců, přes varhany umění Josefa Coufala až po uvedení „Loutny české“ Adama Michny z Ottradovic v podání komorního souboru historických nástrojů Ritonello. Festival také po loňském úspěchu zachoval ve svém programu „výlet za zdi kostela“ k hudbě moderní v podání klasických nástrojů. Externí koncert na farní zahradě komorního smyčcového



ZÁVĚREČNÝ KONCERT harfy a flétny v neděli 22.8. Foto: Zdeněk Polanský

souboru Corvus Quartet složeného z předních hráčů Komorní filharmonie Pardubice přilákal bezmála 200 posluchačů.

Novinkou festivalu byl letos jeho mezinárodní rozměr. Na začátku srpna v jeho rámci vystoupili účastníci Mezinárodních smyčcových kurzů prof. Milana Vítka v Lito-

myšli. Hudba špičkové úrovně v podání mladých umělců z celého světa (Švédsko, USA, Srbsko a další) patřila k jednomu z vrcholů celého festivalu. Shodou okolností se tento koncert odehrál pouhý den po ničivých bleskových povodních, které zasáhly některé regiony ČR. V reakci na tuto tragédii jsme se rozhodli veškerý výte-

žek tohoto koncertu věnovat na pomoc občanům postiženým záplavami. I umělci hráli bez nároku na honorář a cestovné a tak se k této mimořádné benefici připojili. Štěstí bylo bezmála 150 posluchačů se podařilo získat částku 9.096,- Kč, která byla ještě večer po koncertě předána místostarostce sousedních vyplavených Morašic paní Evě Jirákové na bezprostřední pomoc postiženým občanům. Jsme rádi, že festival a jeho návštěvníci se mohli připojit k vlně solidarity s těmi, kteří místo hudebního zážitku vynášeli vodu a bahno ze svých domovů.

Můžeme mít radost, že si i šestý ročník zachoval výrazný zájem posluchačů. Šest koncertů navštívilo celkově téměř osmset posluchačů a všechny koncerty tak plně zaplnily kostel sv. Bartoloměje. Z toho je patrné, že festival si již během své krátké historie našel své věrné a spokojené příznivce. A zároveň je potěšitelné, že značnou část návštěvníků koncertů tvoří turisté a příležitostní letní návštěvníci zde-

jšího regionu. I to byl jeden z původních záměrů Hudebního léta - rozšířit kulturní nabídku nejen pro místní občany ale podpořit i zdejší region a jeho další propagaci. Festival opět otevřel dveře kostela pro řadu lidí, kteří nepatří k běžným účastníkům bohoslužeb. Ono souznění hudby a duchovního prostoru je samo o sobě pro mnohé oslovující.

Poděkování patří partnerům Hudebního léta Pardubickému kraji, Městu Heřmanův Městec, Květinám „Mirka“, firmám Pozitron technology, Truhlářství a čalounictví Abraham, Vinotéce Na Cestě a všem soukromým mecenášům. Podíl na vysoké návštěvnosti měli mediální partneři Chrudimský deník, Český rozhlas Pardubice, Radio Proglas a internetový server www.vychodni-ecchy.info. Jsme potěšeni, že se Hudební léto patří k největším kulturním událostem tohoto regionu. Již nyní se spolu s vámi těšíme na VII. ročník Hudebního léta 2011. **Marek Výborný**

Upozornění

Upozorňujeme občany, že posečená tráva a jiný biologicky rozložitelný odpad (ostráhané větve, shrabané listy, nat a pod. – odpadové produkty ze zahrádek) nepatří do nádob na směsný komunální odpad. Pokud budou nádoby na směsný komunální odpad tyto složky obsahovat, nebudou při svozu odpadů vyprazdňovány.

Kateřina Floriánová, DiS.

Mateřská škola Jiráskova



V půli srpna byly zahájeny stavební práce. Administrace projektu evropských peněz nám bohužel neumožnila zahájit stavbu dřívě. Jsou však města, která zahajují i v průběhu školního roku, tak jak přicházejí rozhodnutí o přidělení finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR. Dodavatel pracuje v

prodloužených směnách, zajistil noční ostrahu objektu, když chyběly výplně otvorů. Přesto je nezbytné omezit dočasně provoz školky redukcí počtu dětí. Děkujeme rodičům za pochopení a paní ředitelce Míňákové za organizaci provozu školky.

Aleš Jiroutek, starosta města

Svinčany 2010

Dovolte mi Vás pozvat na XXIX. ročník prodejní chovatelské a zahrádkářské výstavy SVINČANY 2010, která se uskuteční 17. až 19. září 2010 v Obci Svinčany. Výstava se uskuteční i letos pod záštitou vícehejtmana Pardubického kraje ing. Romana Línska. Shlednout budete moci mnoho zajímavého, jako např. výpestky ovoce a zeleniny zahrádkářů a pěstitelů ze Svinčan, výstavu květin a okras-

ných rostlin, okresní soutěžní expozici zvířat, expozici králíků, holubů, okrasného ptactva a prodej zvířat, expozici 125. výročí hasičů ve Svinčanech, expozici k 40. výročí založení chovatelské organizace ve Svinčanech a mnoho dalšího. Výstava je otevřena denně od 8 do 17 hod. Podrobný program výstavy získáte v Informačním centru Heřmanův Městec nebo na www.zeleznehory-hm.cz. **Martin Písař**

Vzdělávací kurzy pro rodiče s dětmi v RC Radovánek v Heřmanově Městci

Od 8.9. začíná v RC Radovánek vzdělávací kurz pro rodiče s dětmi. Bude probíhat celkem 26 hodin každé pondělí a středu od 8 – 12 hodin. Náplní kurzu je souhrn přednášek s tématy zaměřující na sladování pracovního a rodinného života, návrat do pracovního procesu, práva a povinnosti zaměstnance, zvyšování osobního potenciálu, komunikační dovednosti apod. RC Radovánek zajišťuje účastníkům hlídání dětí po dobu konání kurzu. Je poslední volné místo. Kurz je zdarma a je dotován z ESF. Na tento kurz bude navazovat v říjnu intenzivní počítačový kurz 3x v týdnu 4 hodiny (pondělí, úterý, středa) opět spojený s hlídáním dětí. Je pro stejnou cílovou skupinou – to jsou rodiče s dětmi do 15 let. Školící firma umožňuje po dobu konání kurzu zapůjčení notebooku domů. Není podmínkou mít doma počítač. Přednost mají účastníci zářijového vzdělávacího kurzu. Kurz je opět financovaný z ESF a je zdarma. Je posledních 10 míst. Kurz je velmi dobře hodnocen z hlediska výukové náplně. Zájemci na oba kurzy se mohou přihlásit na tel: 724042304 nebo přímo v RC Radovánek. Kontaktujte nás i v případě dalších dotazů. **Jirousková Gabriela, koordinátorka RC Radovánek**

Dny evropského dědictví v Heřmanově Městci

DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ

Den otevřených dveří památek HEŘMANŮV MĚSTEC

SOBOTA 11. září 2010 9.00 – 12.00 hod. a 13.00 – 16.00 hod.

Kostel sv. Bartoloměje	náměstí Míru	prohlídka kostela
Hřbitovní kostel Zvěstování Panny Marie	Barákova ulice	prohlídka hřbitova a kostela
Kostel cirkve čs. husitské	Barákova ulice	prohlídka kostela
Hřebčín	Masarykovo nám. v 10.00 a ve 13.00 hod.	hromadná prohlídka s výkladem
Synagoga	Havlíčkova ulice	prohlídka budovy

Doprovodné akce:

Židovská škola	Havlíčkova ulice	prohlídka Galerie Cyrany (poloviční vstupné)
Výstava obrazů Zdeňka Signunda	Havlíčkova ulice Židovský dvojdoměk	prohlídka výstavy
David Matoušek violoncello	Havlíčkova ulice Synagoga	Hudební večer od 16.30 hod.
Markéta Výborná klavír		
Multifunkční centrum	náměstí Míru 288	návštěva informačního centra v nových prostorách

Dny evropského dědictví jsou akcí, která každoročně otevírá co nejvíce zajímavých a výjimečných architektonických, archeologických a sakrálních památek, muzeí, galerií, knihoven, technických památek, budov a dalších prostor, v nichž je uchováno rozsáhlé množství sbírkových fondů a movitého kulturního dědictví. V celé České republice jsou zpřístupněny nejen kulturní památky, například známé hrady, zámky, katedrály, ale také veřejné budovy - radnice, soudy, školy, obytné budovy apod., jež obvykle bývají mimo dny evropského dědictví pro veřejnost uzavřeny. Pro návštěvníky, kteří mají zájem o významné heřmanoměstecké památky, je určen příložený leták. Těšíme se na vaši návštěvu.

Ing. Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Program kina Mír a letního kina Konopáč

Kino „Mír“ Heřmanův Městec – program na září 2010:

A-Team	Trik
• 3.9.2010 19:30	• 15.9.2010 19:30
• Baaria	Kajíněk
• 4.9.2010 19:30	• 17.9.2010 19:30
Dopisy pro Julii	• 18.9.2010 19:30
• 8.9.2010 19:30	Toy Story 3: Příběh hraček
Twilight sága: Zatmění	• 18.9.2010 17:15
• 10.9.2010 19:30	Čarodějův učeň
Zatím spolu, zatím živí	• 21.9.2010 19:30
• 11.9.2010 19:30	• 22.9.2010 19:30
Agora	Ztracení
• 14.9.2010 19:30	• 24.9.2010 19:30
	Já Baryk
	• 25.9.2010 17:15

Užijte si, co to jde	Užijte si, co to jde
• 25.9.2010 19:30	• 25.9.2010 19:30
Sexy 40	Sexy 40
• 28.9.2010 19:30	• 28.9.2010 19:30
Carstensen – Sedmá hora	Carstensen – Sedmá hora
• 29.9.2010 18:00	• 29.9.2010 18:00
Letní kino Konopáč – program na září 2010:	Letní kino Konopáč – program na září 2010:
Kurýr 3 (mimořádné představení ZDARMA)	Kurýr 3 (mimořádné představení ZDARMA)
• 10.9.2010 20:00	• 10.9.2010 20:00
Ženy v pokušení (mimořádné představení ZDARMA)	Ženy v pokušení (mimořádné představení ZDARMA)
• 17.9.2010 20:00	• 17.9.2010 20:00

Babí léto na Železných horách

V areálu autokempinku Konopáč proběhne 17. a 18. září 2010 již 15. jubilejní ročník prodejní výstavy výrobků a výpěstků podnikatelů regionu s názvem „Babí léto na Železných horách 2010“. Výstava je zaměřena na život a bydlení kolem nás, k výměně zkušeností z pěstitelství a podnikání.

Babí Léto bude zahájeno v pátek 17. září 2010 v 14:00 hod. slavnostním otevřením, kterého se již tradičně zúčastní a pásku přestřihne vicehejtman Pardubického kraje Ing. Roman Líněk společně se starostou Města Heřmanův Městec Ing. Alešem Jiroutkem, Pro návštěvníky je připravený bohatý kulturní program, který bude doplněn předvolebními meetingy. Každý z Vás si bude zde moci



na jarmarku koupit řadu tradičních výrobků a výpěstků z Železnohorského regionu a okolí, ale získat i mnoho informací.

Sobotní den se ponese v duchu svatby. Na svatebním dni uvidíte vše, co ke k svatbě pat-

ří: svatební účesy, šaty, líčení, družičky, cukrovi, úprava nehtů, svatební kytice, zdobení aut a další. Dále bude připravena bohatá tombola a řada jiných soutěží. V rámci svatebního dne proběhnou 2 módní přehlídky, první v 10:00

hod. a druhá v 14:00 hod. Ale to nejdůležitější co k svatebnímu dni patří je přeci svatba, takže i zde se uskuteční dvě opravdové svatby, a to v 11:00 hod a v 13:00 hod. Návštěvníci svatebního dne budou moci i v tento den navštívit jarmark a další bohatý kulturní program, vystoupí mažoretky, zahraje Základní umělecká škola Heřmanův Městec a skupina Pernštejnka.

Neváhejte tedy a navštivte Babí léto na Železných horách v Autokempinku Konopáč nedaleko Heřmanova Městce, každý si zde určitě přijde na své a odveze si odsud velký zážitek a krásné prožitý víkend, který může doplnit návštěvou heřmanoměstských památek i tradiční výstavy v nedalekých Svinčanech.

www.zeleznehory-hm.cz

Multifunkční centrum se otevírá 13. září

13. září bude slavnostně otevřeno multifunkční centrum. Od 15.00 hodin bude přístupné široké veřejnosti stejně tak jako jídelna základní školy. Myslím, že se máme čím pochlubit. Přijďte se podívat, jste srdečně zváni.

Aleš Jiroutek, starosta města



Pozvání na tradiční „půlnoční“

Náboženská obec československé husitské v Heřmanově Městci Vás zve v sobotu 11.9.2010 na oslavy 80. výročí Husova sboru v Heřmanově Městci.

Program:

10.00 hodin - slavnostní bohoslužby v Husově sboru, které provedou bratr vikář pardubického vikariátu Jiří Plhák, bratr farář Martin Chadima a sestra farářka Alena Tučková.

11.30 – 13.00 hodin - občerstvení v Husově sboru.

13.00 hodin - přednáška bratra Martina Chadima v modlitebně v Husova sboru – „Mistr Jan Hus – skutečné důvody jeho upálení“.

Další kulturní program bude v rámci dne otevřených dveří památek v Heřmanově Městci.

Alena Tučková, farářka

Stromy budou ošetřeny



Padající suché větve ohrožují bezpečnost návštěvníků fotbalového stadionu. Na základě odborného posouzení dojde ke skácení 3 stromů a prořezání korun poškozených stromů.

Aleš Jiroutek, starosta města

Rodičovské centrum Radovánek

Otevřeno vždy v pondělí odpoledne, úterý a čtvrtek od 9 – 12 hod a 14 – 18 hod, volná herna a hřiště bez omezení (program pohybové hudební hry vždy od 10 hodin)

Mimo pravidelný provoz: každé pondělí od 15 do 17 hod Keramická dílna pro děti a rodiče každou lichou středu od 18 do 21 hod Kreativní dílna pro dospělé každý čtvrtek od 10:00 - 10:30 hod Cvičení s kojenci

čtvrtek od 19:00 - 20:30 hod Chi-toning pro dospělé

Od 8.9. omezený provoz vždy v pondělí dopoledne – otevřeno pouze pro účastníky vzdělávacího kurzu „Rodiče do práce“ !!! Od 13.9. zahajujeme kurz keramiky pro rodiče s dětmi. Info v RC. **Mimořádné akce s Radovánkem na ZÁŘÍ 2010**

2.9. - čtvrtek, v 10 hod., v RC – Pohádka „O červené Karkulce“ s Ivou Krbcovou

6.9. - pondělí, v 15:30 hod., v RC - Tvůrčí dílnička pro rodiče a děti s Mgr.Jitkou Abrahamovou na téma „Létací balóny“.

8.9. – středa, v 18hod., v RC - Kreativní dílna pro velké na téma „Základy ketlovaného šperku“ -

1.kurz z minikurzu korálkování – výroba korálkového náhrdelníku technikou ketlování. Materiál v ceně: korále, řetízky ketlovací jehly a nýty.Štípací kleštičky a očkovky budou k zapůjčení. Cena: 150,- Kč

9.9. - čtvrtek, v 10 hod., v RC „Vařečková pohádka“ s Verčou, následovat bude workshop spojený s výrobou loutky z váleček.

13.9. - pondělí, v 15:30 hod., v RC – Keramická dílna pro děti a rodiče s Jiřinou Peckovou, nově zařazená pravidelná aktivita na každé pondělí odpoledne

22.9. - středa, v 18 hod. - Kreativní dílna pro velké na téma „Výroba ručního papíru“ Materiál v ceně: papírová kaše na výrobu papíru, sítko, houbičky, barvy na dobarvení papíru, sušené květy a koření do papíru. Sebou můžete přinést své oblíbené koření , sušené květy, třpytky atd. Cena: 100,- Kč

30.9. - čtvrtek, v 10 hod., v RC – výlet vláčkem motoráčkem do Prachovic a zpět, z Kotelce pěšky přes Konopáč – odpoledne s tatínky

Areál MŠ Jonášova, vpravo od hlavního vstupu

Kontakt: tel: 723 152 866,

724 042 304

Budeme mít bezdrátový rozhlas

Výměna neopravitelné ústředny, zajištění vysílací frekvence a nové reproduktory v sídlišti Pod Nádražím jsou součástí první etapy rekonstrukce veřejného rozhlasu. Nové zařízení zkvalitní předávání informací Vám občanům a má navíc i několik výhod. Například časové nastavení hlášení, což znamená, že se ze záznamu bude moci hlásit i o sobotách a nedělích, ovládání rozhlasu v krizových situacích přes mobil a dokonce si budeme moci přes telefon nechat přehrát poslední hlášení.

Aleš Jiroutek, starosta města

Společnost přátel Železných hor

Společnost přátel Železných hor se vám na konci prázdnin opět připomíná s novými informacemi a aktualitami.

Dne 25. 9. 2010 (sobota) organizuje SPŽH podzimní autobusový zájezd nazvaný „Zámečky na Doubravě“. Informace k tomuto výletu obdržíte jako obvykle na webových stránkách Společnosti www.spzh.cz, Informačním centru v Heřmanově Městci nebo na tel. č. 728079978.

V úterý 28. 9. 2010 (státní svátek) v 16,00 zve SPŽH všechny příznivce přírody k odhalení pomníčku Větrné kalamity z r. 2008 do míst, kde vichřice ve večerních hodinách dne 25. června 2008 začala pustošit městské lesy a lesy Železných hor. Místo se nachází na křižovatce silnic mezi Jetonicemi, Březinkou a Slavkovicemi.

Za Společnost zve jednatelka

Hana Minaříková DiS

Hudební večery v Synagoze začnou mimořádně v sobotu

S měsícem září bude zahájena také nová sezóna Hudebních večerů v Synagoze. Tu letošní zahájí koncert prvního violoncelisty Komorní filharmonie Pardubice Davida Matouška a heřmanoměstské klavíristky Markéty Výborné. V jejich podání zazní díla Ludwiga van Beethovena a Johanesa Brahmsa. Zahajovací Hudební večer se uskuteční netradičně v sobotu 11. září v 16.30 v heřmanoměstské Synagoze. Koncert bude součástí a vyvrcholením Dne evropského kulturního dědictví, který bude v památkách našeho města celý tento den probíhat.

Marek Výborný

Zveme vás

Galerie v židovském dvojdomku – výstava Zdenka Sigmunda „Heřmaňák v zimě 2010“. Otevřeno – středa, pátek, sobota, neděle – 10 – 12 a 14 – 16 hodin, výstava potrvá do 19. 9. 2010.

Ing. Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Letní kino Konopáč dosáhlo rekordní návštěvnosti



Třetí sezona v letním kině na Konopáči byla dosud nejúspěšnější v jeho historii. Průměrná návštěvnost je téměř dvojnásobná, než v loňském roce a dosáhla téměř 100 diváků na jedno představení. Celkové navštívilo letní kino během prázdnin více než 3000 diváků. Kromě ověřených hitů jako byly české komedie „Ženy v pokušení“ a „Doktor od Jezera hrochů“ letní kino uvedlo také speciální premiéru nového českého filmu „Kajíněk“ o nejznámějším českém vězni Jiřím Kajínkoví, který pochází z nedalekých Prachovic. Premiéru filmu za účasti režiséra Petra Jákla, jeho otce kaskadéra Petra Jákla st., producenta filmu, mnoha novinářů a dalších hostů se nenechalo ujít více než 500 platících diváků ve dvou po sobě promítaných představeních. Děkujeme zaměstnancům Autokempinku Konopáč, zaměstnancům Města Heřmanův Městec, heřmanoměstským hasičům a všem ostatním, kteří se podíleli na zdárném průběhu letošní promítací sezóny. Přejeme našemu letnímu kinu hodně úspěchů i do dalších let.

Ing. Zdenka Sedláčková, místostarostka města



Adopce afrických dětí

Domov pro seniory hlavního města Prahy Heřmanův Městec zve na společnou besedu s koordinátory projektu Adopce afrických dětí – Projekt pomoci na dálku, kteří přiletí na krátkou návštěvu z Keňi. Z této země máme adoptovaného 7 letého chlapce Felixe, kterému pravidelně přispíváme na školné.

Besedu organizujeme ve spolupráci s Humanistickým centrem Dialog Praha, které naší adopci zprostředkovalo.

Cílem afrického setkání není jen osvěta, kde se lidé dozví, jak se v Keni žije, ale také to, aby se co nejvíce lidí zapojilo do dlouhodobější humanitární spolupráce.

Beseda se uskuteční v Rytířském sále zámku v Heřmanově Městci v pondělí 13. září od 10:00 hodin.

Při setkání bude možno zakoupit drobné upomínkové předměty jako jsou například korále a batiky.



Bc. Klára Čížková, Domov pro seniory

Upozornění pro zahrádkáře - lokalita Ježkovka a Průhon

Vážení nájemníci, kteří máte s Městem Heřmanův Městec uzavřenou nájemní smlouvu do 31.12.2010, žádáme Vás o sdělení týkající se prodloužení pronájmů pozemků:

V případě zájmu: Bude vyhotoven dodatek k nájemní smlouvě na dobu neurčitou (v případě žádosti nájemce na dobu určitou). V případě nezájmu: Nájemní vztah bude ukončen dle podmínek uvedených v nájemní smlouvě.

Svá vyjádření zašlete na adresu Městský úřad Heřmanův Městec, náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec, e-mail: musilova@mesto-hm.cz či předejte na podatelnu MěÚ do 30.9.2010, po tomto termínu budou nájemci, kteří nepředloží vyjádření písemně vyzváni.

Bližší informace na tel. čísle 469 660 347.

Musilová Monika, odbor finanční a vedlejšího hospodářství

Tábory s Ježkovkou



O letních prázdninách opět pořádal DDM pro děti a mládež tábory.

V měsíci červenci proběhl turistický tábor v Novém Boru, kde děti navštívily sklárnu Slávii v Novém Boru, hrad Bezděz, Máchovo jezero, Aquapark v České Lípě, skalní hrad Sloup a další zajímavá místa.

Florbalový tábor se tento rok konal v Novém Pace. Děti nejen trénovaly, ale také navštěvovaly zajímavá místa v okolí, třeba hrad Pecku.

Náš největší tábor s táborovou hrou „Na divokém západě“ se realizoval ve Vranicích u Jarošova.

Tento tábor byl zaměřen na divoký západ a na soutěže, které byly zaměřené na táborovou hru.

Také děti navštívily zámek v Nových Hradech a zámek v Lito-myšli. Jedna z nejzajímavějších výprav byla za loupeživým rytířem Toulovcem do místních skal.

Za DDM Vacková Kateřina

Program klubu Aktivní přístup k životu na měsíc září 2010

Dům s pečovatelskou službou, Masarykovo náměstí – společenské prostory v přízemí

6. 9. pondělí – 15.00 hodin – cvičíme lehce a zvesela

13. 9. pondělí – 15.00 hodin – cvičíme s netradičním náčiním

16.00 hodin – výroba měděných šperků (spoluúčast na materiál 40 Kč)

20.9. pondělí – 15.00 hodin – cvičíme s overbally

27.9. pondělí – 15.00 hodin – cvičíme s padákem a míčky

16.30 hodin – masáže a rei-ky (ručník s sebou, spoluúčast 50 Kč)

Výlety s klubem APŽ

1.9. středa - VČD Pardubice – Častická paní odjezd z náměstí Míru, zastávka č. 1 v 18 hodin

4. 9. sobota – výlet na Sluneční farmu sraz ve 13.00 hodin u vchodu do parku (vedle prodejny potravin)

25.9. sobota – Údolím potoka Šembery (bližší informace na plakátech)

Ing. Zdenka Sedláčková, místostarostka města

SPINNING JM

SOKOLOVNA Heřmanův Městec

ROZVRH HODIN ZÁŘÍ

PONDĚLÍ 17:30-18:30 Bodyspinning Veronika

ÚTERÝ 18:30-19:30 Jitka

STŘEDA 18:00-19:00 Endurance Jitka

ČTVRTEK 17:30-18:30 Veronika

PÁTEK 18:00-19:00 Bodyspinning Veronika

NEDĚLE 18:30-19:30 Jitka

Rezervace na tel. 773 989 612 nebo emailem junova2@seznam.cz /den předem/, vstupné: hodinová lecke 75,- Kč, permanentka 10 vstupů 700,-Kč + ke každé permanence- energetický doplněk do pít zdarma.

Pokud se nebudete moci na hodinu dostavit, prosím o zrušení rezervace-stačí SMS. Více informací najdete na našich www.spinning-jitka.webnode.cz